regulares as contas do responsável Ciderval Carvalho de Azevedo;

9.4. condenar solidariamente os responsáveis Ciderval Carva-
lho de Azevedo, Luiz Antônio Trevisan Vedoin e Santa Maria Comércio
e Representação Ltda. ao pagamento do débito no valor original de R$
76.882,00 (setenta e seis mil oitocentos e oitenta e dois reais), a partir
de 23/3/2001, fixando-lhes o prazo de 15 (quinze) dias, a contar das
notificações, para que comprovem, perante o Tribunal, o recolhimento
da referida quantia aos cofres do Fundo Nacional de Saúde - FNS, nos
termos do art. 23, inciso III, alínea a, da Lei Orgânica do TCU c/c o art.

[...]

o dia do efetivo recolhimento, na forma da legislação em vigor;

9.5. aplicar aos responsáveis Ciderval Carvalho de Azevedo,
Luiz Antônio Trevisan Vedoin e Santa Maria Comércio e Repre-
sentação Ltda. a multa prevista no art. 57 da Lei 8.443/1992, nos
valores individuais de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), fixando-lhes o
prazo de 15 (quinze) dias, a contar das notificações, para que com-
provem perante o Tribunal (art. 23, inciso III, alínea a, da Lei
8.443/1992 c/c o art. 214, inciso III, alínea a, do RI/TCU) o re-
colhimento das dívidas aos cofres do Tesouro Nacional, atualizadas

[...]

9º da Lei
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, e no art. 49 da Lei n.º
12.708, de 17 de agosto de 2012, resolve:

Art. 1º Fica indisponibilizado para empenho e movimentação
financeira no orçamento do Órgão 01.000 - Câmara dos Deputados o
valor de R$4.745.590,00 (quatro milhões, setecentos e quarenta e
cinco mil e quinhentos e noventa reais).

Art. 2º O cronograma anual de desembolso mensal da Câ-
mara dos Deputados para gastos nos grupos Outras Despesas Cor-
rentes e Investimentos passa a ser o constante do Anexo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.